1

 平成24年２月17日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号  7571 ）

問い合わせ先
取締役常務執行役員
管理本部長   金 木 俊 明

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成24年２月17日開催の臨時取締役会において、固定資産の譲渡を決議し、譲渡予定先との

間に不動産売買契約を締結いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

   当社グループの有利子負債の圧縮を図るため、下記資産を売却するものであります。

２．譲渡資産の内容

(1)譲渡資産の概要

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現状

香川県高松市丸亀町 11 番地２、４、

高松市御坊町 10 番１

 (鉄骨・鉄筋コンクリート造陸屋根３

階建)

土地 430.00 ㎡

建物 1288.18 ㎡

112 百万円 105 百万円 店舗及び事務所

(2)譲渡による損益

固定資産売却損として 12 百万円を計上する見込みであります。

(3)決済の方法

  契約締結時  10 百万円

  物件引渡時  95 百万円

３．譲渡先の概要

(1) 商号 瀬戸アイ・ランド株式会社

(2) 本店所在他 香川県高松市東山崎町 251 番地２

(3) 代表者氏名 吉田道数

(4) 設立年月日 平成 23 年２月 16 日

(5) 資本金の額 10,000 千円 (平成 24 年１月 31 日現在)

(6) 大株主 吉田道数 100%

(7) 主な事業内容 化粧品、健康食品等の販売

(8) 当社との関係 資本関係、人的関係、取引関係はありません。

 (注)設立が平成 23 年２月のため総資産及び純資産は省略しております。

 2

４．譲渡の日程

  平成 24 年２月 17 日 取締役会決議

  平成 24 年２月 17 日 売買契約締結

  平成 24 年３月 15 日 物件引渡し（予定）

５．業績に与える影響について

当該固定資産の譲渡に伴い、平成 24 年３月期の連結及び個別におきまして、特別損失の固定資産

売却損として 12 百万円を計上する見込みであります。なお、平成 24 年２月８日付の第３四半期決算

発表時に公表いたしました平成 24 年３月期の業績見通しにつきましては、変更ありません。

以 上